Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUN RODEIO BONITO

AV.DO COMÉRCIO, 00196
C.N.P.J. 87.613.204/0001-86

Departamento Licitações e de Compras

Página 1 de 4

ATA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO
DA LICITAÇÃO SOB A MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2015

Aos Onze dias do mês de Agosto do ano de Dois Mil e Quinze, às Nove Horas, nas dependências da Prefeitura
Municipal/Secretaria da Administração., sito à AV.DO COMÉRCIO, 00196, nesta cidade de RODEIO BONITO,
reuniu-se a Daiane Miotto,  pregoeiro e a equipe de apoio, ambos designados pela Portaria nº 240 de 01/10/2019, com a
finalidade de proceder o julgamento do Processo Administrativo Licitatório nº 51/2015, referente a Licitação sob a
Modalidade de Pregão Presencial nº 18/2015. Inicialmente, foram recebidos os envelopes da nºs 01 - Proposta e 02 -
Documentação das empresas licitantes do presente certame, que foram as seguintes:

RELAÇÃO DAS EMPRESAS PRESENTES

NOME REPRESENTANTE C.P.F.

ABASTEC.DE COMB.RODEIO LTDA. Nilton Luiz Bellenzier 21401055087

ABASTECEDORA  DE COMBUSTIVEIS  E
TRANSPORTADORA UEZ-KLOSE LTDA

Dalzionir Adão Botton Klose 50003682072

ABASTECEDORA SETTI LTDA - EPP Gilberto José Setti 21403287015

Dando prosseguimento nos termos do item 4.3 do Edital, a pregoeira passou a realizar o credencialmento das licitantes
interessadas. Foram credenciadas para apresentação de lances verbais as seguintes empresas:

RELAÇÃO DAS EMPRESAS CREDENCIADAS

NOME REPRESENTANTE CIDADE

ABASTEC.DE COMB.RODEIO LTDA. Nilton Luiz Bellenzier RODEIO BONITO - RS

ABASTECEDORA  DE COMBUSTIVEIS  E
TRANSPORTADORA UEZ-KLOSE LTDA

Dalzionir Adão Botton Klose RODEIO BONITO - RS

ABASTECEDORA SETTI LTDA - EPP Gilberto José Setti RODEIO BONITO - RS

Na seqüência passou-se para a abertura dos envelopes nºs 01 - Proposta das licitantes credenciadas e o julgamento das
propostas, Os preços cotados através das propostas escritas e os lances verbais ofertados foram os seguintes:

Item: 1 - Óleo Diesel S10

Empresa: 22064 - ABASTEC. COMBUSTIVEIS  E TRANSP.UEZ-KLOSE LTDA

Proposta Inicial: 2,949

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 2,870

Lance Verbal Nº: 2 Valor do Lance: 2,690

Empresa: 1 - ABASTEC.DE COMBUSTIVEIS RODEIO LTDA

Proposta Inicial: 3,030

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: Não deu lance

Lance Verbal Nº: 2 Valor do Lance: Não deu lance

Empresa: 750 - ABASTECEDORA SETTI LTDA - EPP

Proposta Inicial: 2,980

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 2,900

Lance Verbal Nº: 2 Valor do Lance: Não deu lance

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUN RODEIO BONITO

AV.DO COMÉRCIO, 00196
C.N.P.J. 87.613.204/0001-86

Departamento Licitações e de Compras

Página 2 de 4

Item: 2 - Óleo Diesel Comum

Empresa: 22064 - ABASTEC. COMBUSTIVEIS  E TRANSP.UEZ-KLOSE LTDA

Proposta Inicial: 2,929

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 2,860

Lance Verbal Nº: 2 Valor do Lance: 2,800

Lance Verbal Nº: 3 Valor do Lance: 2,740

Lance Verbal Nº: 4 Valor do Lance: 2,680

Lance Verbal Nº: 5 Valor do Lance: 2,620

Lance Verbal Nº: 6 Valor do Lance: 2,560

Lance Verbal Nº: 7 Valor do Lance: 2,500

Lance Verbal Nº: 8 Valor do Lance: 2,420

Empresa: 1 - ABASTEC.DE COMBUSTIVEIS RODEIO LTDA

Proposta Inicial: 2,690

Observação: Fornecedor não classificado

Empresa: 750 - ABASTECEDORA SETTI LTDA - EPP

Proposta Inicial: 2,889

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 2,830

Lance Verbal Nº: 2 Valor do Lance: 2,770

Lance Verbal Nº: 3 Valor do Lance: 2,710

Lance Verbal Nº: 4 Valor do Lance: 2,650

Lance Verbal Nº: 5 Valor do Lance: 2,590

Lance Verbal Nº: 6 Valor do Lance: 2,530

Lance Verbal Nº: 7 Valor do Lance: Não deu lance

Lance Verbal Nº: 8 Valor do Lance: Não deu lance

Item: 3 - Gasolina Aditivada

Empresa: 22064 - ABASTEC. COMBUSTIVEIS  E TRANSP.UEZ-KLOSE LTDA

Proposta Inicial: 3,498

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 3,420

Lance Verbal Nº: 2 Valor do Lance: 3,340

Lance Verbal Nº: 3 Valor do Lance: 3,260

Lance Verbal Nº: 4 Valor do Lance: 3,180

Lance Verbal Nº: 5 Valor do Lance: 3,100

Lance Verbal Nº: 6 Valor do Lance: 2,978

Empresa: 1 - ABASTEC.DE COMBUSTIVEIS RODEIO LTDA

Proposta Inicial: 3,370

Observação: Fornecedor não classificado

Empresa: 750 - ABASTECEDORA SETTI LTDA - EPP

Proposta Inicial: 3,797

Observação: Fornecedor classificado - Excedeu o percentual de 10% em relação ao menor preço

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 3,460

Lance Verbal Nº: 2 Valor do Lance: 3,380

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUN RODEIO BONITO

AV.DO COMÉRCIO, 00196
C.N.P.J. 87.613.204/0001-86

Departamento Licitações e de Compras

Página 3 de 4

Lance Verbal Nº: 3 Valor do Lance: 3,300

Lance Verbal Nº: 4 Valor do Lance: 3,220

Lance Verbal Nº: 5 Valor do Lance: 3,140

Lance Verbal Nº: 6 Valor do Lance: Não deu lance

Registra-se que após o julgamento das propostas ao abrir as propostas a empresa Abastecedora de Combustíveis
Rodeio Ltda, foi apontada pela empresa Abastecedora Setti Ltda por não ter apresentado marca na proposta
apresentada, estando em desacordo com o Item 5 Sub Item 5.1, letra "b" do Edital, restando desclassificada
do certame, a Pregoeira e Equipe de Apoio decidem pelo prosseguimento do julgamento das propostas.
Encerrado o julgamento das propostas escritas e os lances verbais, passou-se a abertura dos envelopes nº 02 -
Documentação da Empresa licitante no certame, sendo assim todas habilitadas. Dando prosseguimento e aceito os
preços propostos de valor mais baixo, o pregoeiro, proclamou vencedores da presente licitação as seguinte licitantes
com os respectivos itens:

RELAÇÃO DAS EMPRESAS VENCEDORAS

Item Fornecedor Quant. Lance Vlr. Total

1 - Óleo Diesel S10 ABASTEC. COMBUSTIVEIS  E
TRANSP.UEZ-KLOSE LTDA

100.000,00 2,69000 269.000,00

2 - Óleo Diesel Comum ABASTEC. COMBUSTIVEIS  E
TRANSP.UEZ-KLOSE LTDA

120.000,00 2,42000 290.400,00

3 - Gasolina Aditivada ABASTEC. COMBUSTIVEIS  E
TRANSP.UEZ-KLOSE LTDA

20.000,00 2,97800 59.560,00

Dando prosseguimento, verificou-se que houve manifestação dos representante das empresas presente em recorrer, o
representante da empresa Abastecedora de Combustiveis Setti Ltda Sr. Gilberto José Setti manifestou seu interesse em
interpor recurso a respeito dos valores dos combustíveis apresentados pela empresa Abastecedora de Combustíveis e
Transportadora Uez  Klose Ltda, sendo o diesel comum e a gasolina aditivada os quais  estariam com valor
inexeqüivel,também sobre a veracidade do documento apresentado do Item 7, sub item 7.1.4 letra "d" do Edital. O
representante da empresa Abastecedora de Combustíveis e Transportadora Uez  Klose Ltda Sr. Dalzionir Adão Klose
manifestou seu interesse em irtpor recurso a respeito da Comissão ter aceito a participação da empresa Abastecedora de
Combustíveis Setti Ltda, que continua afirmando que o mesmo não passuia marca em sua proposta apresentada. Assim
sendo, o pregoeiro e sua equipe de apoio abrem o prazo legal para interposição de recursos, e após encaminham o
respectivo processo administrativo para a Assessoria Jurídica do Município proceder o parecer final e posterior
encaminhamento ao Prefeito Municipal para homologação. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de
julgamento, da qual foi assinada a presente ata pelo pregoeiro e a equipe de apoio e pelos representantes das
proponentes.

Daiane Miotto
Pregoeiro

Portaria Nº 240 de 01/10/2019

EQUIPE DE APOIO

Eder Bariviera Arizoli Schobert Nunes Glaizete Fátima Casani

RELAÇÃO DAS EMPRESAS PARTICIPANTES

Nome da Empresa Representante

ABASTEC.DE COMB.RODEIO LTDA. Nilton Luiz Bellenzier

ABASTECEDORA  DE COMBUSTIVEIS  E Dalzionir Adão Botton Klose

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUN RODEIO BONITO

AV.DO COMÉRCIO, 00196
C.N.P.J. 87.613.204/0001-86

Departamento Licitações e de Compras

Página 4 de 4

TRANSPORTADORA UEZ-KLOSE LTDA

ABASTECEDORA SETTI LTDA - EPP Gilberto José Setti